

**Protokół nr 1/2019 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,  
Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 18.02.2019 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Andrzej Brzozowski** - Komendant Miejski Policji
- **p. Bogdan Bednarek** - Komendant Straży Miejskiej
- **p. Marek Króliczek** - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego
- **p. Janusz Sobczyk** - Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego

Omówiono następujące tematy:

**1. Analiza stanu bezpieczeństwa w mieście.**

Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Świerk poprosił zgromadzonych gości o przedstawienie działalności reprezentowanych jednostek.

Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego - Pan Janusz Sobczyk poinformował, iż dotychczas trwały prace nad sprawozdaniem z zabezpieczenia przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego miasta. Nie wykryto miejsc bezpośrednio zagrożonych powodzią, a jedynie ewentualne miejsca podtopień w punktach depresyjnych. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe jest w pełni realizowane przez Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., które posiada wyspecjalizowany sprzęt oraz współpracuje z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w razie potrzeby

skorzystania z urządzeń pompujących. Zdecydowanie groźniejsze jest zagrożenie pożarowe, gdyż problemem jest stan techniczny nieruchomości oraz utrudniony dojazd do poszczególnych wysokich budynków w celu realizacji zadań gaśniczych. Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego przedstawił przebieg styczniowej odprawy z udziałem Prezydenta Miasta - Pana Daniela Begera, na której wyklarowała się propozycja zwiększenia liczby patroli służb poprzez wykorzystanie policjantów ze Szkoły Policji w Katowicach. Poniesione koszty wyniosą 5000 zł, a wskazane służby będą odbywać się w dni robocze w godzinach popołudniowych i będą się składały z dwóch dwuosobowych patroli oraz jednego funkcjonariusza nadzorującego. Służby będą odbywać się w terminach:

- Od 8 kwietnia do 14 kwietnia
- Od 6 maja do 12 maja
- Od 22 lipca do 9 sierpnia
- Od 16 września do 27 września
- Od 2 grudnia do 13 grudnia

Łącznie odbędzie się 55 dni patrolowych, w których udział weźmie po 4 słuchaczy ze Szkoły Policji w Katowicach, co przekłada się na 220 planowanych służb. Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego zauważył, że terminy patroli są zależne od terminów przyjęcia do szkół. Następnie poruszono kwestię funkcjonującego monitoringu, który w Świętochłowicach obejmuje 27 kamer. Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego poinformował, iż w 2018 roku omawiano wraz z Zarządem Dróg i Mostów (obecnie Referatem Dróg i Mostów) planowany remont ulicy Łagiewnickiej oraz ulicy Bytomskiej, gdzie mogłyby znaleźć się nowe urządzenia monitorujące. Ponadto rozważano propozycję rejestrowania za pomocą kamer pojazdów na „trasach wylotowych”, które jest możliwe z obecnie posiadanym oprogramowaniem. Przewodniczący Komisji zapytał o lokalizację miejsc depresyjnych, które uznano za zagrożone podtopieniami. Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego odpowiedział, że znajdują się one w dzielnicy Zgoda w okolicach przepompowni. Radny - Pan Tomasz Grudniok zapytał o umieszczenie kamery, która monitoruje „trasy wylotowe” oraz o prędkość, do której ta jest w stanie zarejestrować pojazd. Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego poinformował, iż przedmiotowe rozwiązanie było sprawdzane wyłącznie przez 2 dni i nie wykonywano pomiarów maksymalnej prędkości pojazdów będącej w zasięgu odczytu kamery. Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zauważyła, że na skrzyżowaniu na ulicy Bytomskiej przy zjeździe na ulicę Ślęzan w stronę miasta Bytom, kierowcy nagminnie ignorują sygnalizację

świetlną. Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego oświadczył, że we wskazanym miejscu nie funkcjonuje monitoring, a jego ewentualna instalacja jest zależna od remontu ulicy Łagiewnickiej oraz ulicy Bytomskiej. Następnie wywiązała się dyskusja na temat linii światłowodowych, które powinny zostać wymienione oraz usytuowane pod powierzchnią trakcji. Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zauważyła, że remont powyższych ulic jest kwestią odległą, a zagrożenie dla życia jest odczuwalne już teraz. Komendant Miejski Policji - Pan Andrzej Brzozowski poinformował, że do stworzenia punktu zatrzymań i kontroli pojazdów muszą zostać spełnione warunki, które gwarantują bezpieczeństwo funkcjonariuszom, a także zapytał o źródło informacji o poczuciu braku bezpieczeństwa wśród mieszkańców. Radna - Jadwiga Garbaciok odpowiedziała, że powyższe stanowisko zostało bezpośrednio przedstawione przez mieszkańców. Komendant Miejski Policji poinformował, że przekaze zgłoszone uwagi funkcjonariuszom. Następnie wywiązała się dyskusja na temat przekroczeń prędkości na ulicy Gołęczyców, nieuwagi pieszych podczas przekraczania jezdni oraz notorycznego łamania przepisu pierwszeństwa przejazdu dla rowerzystów.

Komendant Miejski Policji przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Świętochłowice za styczeń 2019 roku, z której wynika, iż wykrywalność przestępstw wynosi 100%. Wzięto również pod uwagę 7 najgroźniejszych wybranych kategorii przestępstw (tj. przestępstwa rozbójnicze, przestępstwa kradzieży i kradzieży z włamaniem, przestępstwa zniszczenia rzeczy, uszkodzenia ciała, bójki i pobicia oraz kradzieże pojazdów), których liczba postępowań zwiększyła się o 4 w porównaniu do roku ubiegłego. W styczniu 2019 roku odnotowano 1 wypadek drogowy, w wyniku którego 1 osoba poniosła śmierć, a łączna liczba kolizji w porównaniu do miesiąca stycznia 2018 roku zwiększyła się o 4 zdarzenia drogowe. Komendant Miejski Policji poinformował, że liczba interwencji w ciągu miesiąca wynosi około 750 i jest zbliżona do danych z 2018 roku. Dodano także, że w ramach współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach oraz Centralnym Biurem Śledczym wyeliminowano tzw. „gonitwy”, które odbywały się w dzielnicy Lipiny i dzielnicy Chropaczów z udziałem sympatyków klubów piłkarskich. W wyniku przeprowadzonych działań zatrzymano 6 osób, wobec których sąd zastosował tymczasowe areszty. Komendant Miejski Policji odniósł się do zwiększonej liczby patroli oraz dodatkowych 8 patroli dedykowanych przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. Odbywały się również patrole z tzw. nieetatowego ogniwa wywiadowczego z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, których działalność jest niewidoczna dla mieszkańców. Radny - Pan Tomasz Grudniok poinformował,

że praca funkcjonariuszy jest zauważalna na mieście. Przewodniczący Komisji zapytał o datę otwarcia punktu konsultacyjnego dotyczącego bezpieczeństwa. Komendant Straży Miejskiej - Pan Bogdan Bednarek odpowiedział, że punkt konsultacyjny dotyczący bezpieczeństwa mieszczący się w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej przy ulicy Łagiewnickiej 76 został otwarty w dniu 4 lutego 2019 roku. W przedmiotowym punkcie dyżury pełni zarówno Straż Miejska, jak i Policja. Przedstawiciele Straży Miejskiej są dostępni dla mieszkańców w poniedziałki i środy od godziny 11:00 do godziny 12:00, a funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach dyżurują we wtorki i czwartki od godziny 17:00 do godziny 18:00. Przewodniczący Komisji dodał, że spotkał się z pozytywnym odbiorem mieszkańców na zaistniałe działania.

Komendant Straży Miejskiej zaproponował, aby obserwować stronę Straży Miejskiej w Świętochłowicach, gdzie na bieżąco są zamieszczane informacje o działalności jednostki. W celu zachęcenia mieszkańców do skorzystania z punktu konsultacyjnego wywieszono baner informacyjny oraz dodano, że wybrane godziny urzędowania są skierowane głównie do osób starszych, które rzadziej korzystają z telefonów i Internetu. Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zgłosiła problem z osobami bezdomnymi, które zamieszkują pomieszczenia piwniczne należące do budynków przy ulicy Śleşan 9-27. Obecni na posiedzeniu komisji przedstawiciele służb mundurowych oświadczyli, iż nie przyjęto zgłoszenia w powyższej sprawie, ale zaistniała sytuacja zostanie sprawdzona. Następnie Komendant Straży Miejskiej przedstawił szereg przedsięwzięć realizowanych na terenie miasta Świętochłowice, a jest to:

- Zabezpieczenia imprez i zgromadzeń na terenie miasta - zabezpieczono 5 imprez i zgromadzeń.
- Kontrole spalania odpadów wraz z rzeczoznawcami - przeprowadzono 32 kontrole a w 10 przypadkach rzeczoznawca pobrał próbki popiołu do kontroli. Ujawniono 2 wykroczenia.

Zauważono, że są przypadki, w których mieszkańcy spalają w piecach odpady drewnopodobne. Radny - Pan Rafał Łataś zapytał, czy rozważana była możliwość skorzystania z dronów. Komendant Straży Miejskiej odpowiedział, że powyższa koncepcja była analizowana. Przeprowadzono również rozmowę z funkcjonariuszami z Pszczyny, którzy korzystają z owego sprzętu. Wynajem specjalistycznego drona to koszt około 6000 zł, a jego działania określono głównie jako prewencyjne. Sam sprzęt potrafi przeanalizować chemiczną strukturę dymu, jednakże sprawdza się głównie w okolicach budownictwa jednorodzinnego. Komendant Straży Miejskiej poinformował, że w trakcie działań w ramach Akcji Zima przeprowadzono interwencje dotyczące:

- Oblodzonych lub nieodsnieżonych chodników, jezdni lub innych miejsc - 94
- Sopli bądź nawisów śnieżnych nad chodnikami - 3

Na osoby odpowiedzialne za utrzymanie zimowe nałożono 5 mandatów. Przewodniczący Komisji zauważył, że jakość usług komunalnych na terenie miasta Świętochłowice jest wysoka. Komendant Straży Miejskiej oświadczył, iż jest to zależne od konkretnego dnia oraz ilości opadów. Kolejne z prowadzonych przez jednostkę działań to:

- Kontrole ruchu drogowego ze szczególnym uwzględnieniem ulicy Katowickiej. Przeprowadzono 63 kontrole, w wyniku których ujawniono 51 wykroczeń w ruchu drogowym.
- Profilaktyk Straży Miejskiej w Świętochłowicach przeprowadził 20 działań profilaktycznych w placówkach opiekuńczych oraz oświatowych.

W okresie występowania niskiej temperatury, funkcjonariusze pomogli mieszkańcom w uruchomieniu 20 pojazdów. Komendant Straży Miejskiej nadmienił, że obecna sytuacja kadrowa jednostki poważnie zagraża realizacji wszystkich zadań. Z końcem lutego odchodzi z pracy 3 funkcjonariuszy, co przy obecnych 3 wakatach, powiększa liczbę wakatów do 6. Następnie wywiązała się dyskusja na temat płac w Straży Miejskiej oraz ewentualnego systemu motywacyjnego, który zachęciłby obecnie pracujących do pozostania w strukturach jednostki. Przewodniczący Komisji zapytał o kryteria, które musi spełnić kandydat. Komendant Straży Miejskiej odpowiedział, że kandydat na aplikanta musi mieć ukończone 21 lat, zdać test sprawnościowy oraz test wiedzy o mieście, a także przejść rozmowę kwalifikacyjną. Komendant Straży Miejskiej zauważył, iż niepewna sytuacja jednostki wpływa na pracowników. Przewodniczący Komisji zapytał, komu przyporządkowana jest w strukturze organizacyjnej Straż Miejska. Komendant Straży Miejskiej poinformował, że Straż Miejska podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta. Przewodniczący Komisji oświadczył, że Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych powinna zawnioskować o dodatkowe środki dla Straży Miejskiej. Następnie wywiązała się dyskusja na temat problemów kadrowych oraz procedur rozpisywania konkursów na aplikantów.

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego - Pan Marek Króliczek przedstawił strukturę organizacyjną wydziału, który powstał poprzez połączenie Wydziału Obsługi Mieszkańców (z którego został wydzielony Wydział Komunikacji) oraz Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Omówiono również kwestię nowych regulacji oraz potrzeby zatrudnienia młodych osób. Następnie Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskiej i Zarządzania Kryzysowego poinformował, iż trwa analiza dotycząca wyboru



efektywnego rozwiązania dla monitoringu miejskiego. Odniesiono się także do katalogu zadań wydziału, który został zawarty w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskiej i Zarządzania Kryzysowego przyznał, iż katalog zadań nie może zostać uznany za zamknięty, ze względu na możliwość zlecenia gminom przez ustawodawcę nowych regulacji oraz wytycznych. Następnie wywiązała się dyskusja na temat źródła finansowania zadań wydziału oraz o sytuacji kadrowej.

## **2. Sprawy bieżące komisji**

Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznała się z bieżącą korespondencją oraz sformułowała dwa wnioski:

1. Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych wnioskuje o rozpatrzenie możliwości zamontowania znaku zakazu zatrzymywania się i znaku zakazu postoju wzdłuż ulicy Polnej 19 (w kierunku ulicy Bytomskiej, począwszy od skrzyżowania z ulicą Poczową).

**(Wniosek jednogłośnie przegłosowano stosunkiem głosów 6 „za”)**

2. Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych wnioskuje o zapewnienie 6 etatów w Komendzie Straży Miejskiej w Świętochłowicach oraz dodatkowych środków na zabezpieczenie powyższych wynagrodzeń, a także o wdrożenie motywacyjnego systemu płacowego.

**(Wniosek jednogłośnie przegłosowano stosunkiem głosów 6 „za”)**

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji**

Rafał Świerk

Protokołował: Daniel Powierża

